

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	18/10/2024							
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE EJECUCION DE OBRAS PUBLICAS POR ADMINISTRACION INDIRECTA							
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL PARQUE N° 01 DE LA URB. ÁNGEL IBARCENA REYNOSO, DEL DISTRITO DE CERRO COLORADO - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CUI:2541480							
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN								
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	71							
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código				CUI. 2541480			
		Documento que declaró la viabilidad							
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO DE SERVICIO N° 03824-2024-SGEOPAI-GOPI-MDCC			Fecha de recepción	8/08/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
Fecha de la tercera versión			De oficio		Con motivo de observaciones				
Fecha de la cuarta versión			De oficio		Con motivo de observaciones				
Fecha de la quinta versión			De oficio		Con motivo de observaciones				
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI		NO		X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X			
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
Consiguar una síntesis de las observaciones									
Consiguar una síntesis de las observaciones									
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
Consiguar una síntesis de las respuestas a las observaciones									
Consiguar una síntesis de las respuestas a las observaciones									
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL									
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRAS									
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR								
	N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

CALCULO DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA						
PROYECTO	CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL PARQUE N° 01 DE LA URB. ÁNGEL IBARCENA REYNOSO, DEL DISTRITO DE CERRO COLORADO - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA, CUI 2541480					
INT. EJE.	: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLORADO					
REGIÓN	: AREQUIPA					
PROVINCIA	: AREQUIPA					
DISTRITO	: CERRO COLORADO					
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION						124,330.51
TOTAL GASTOS VARIABLES						79,276.50
2.6.2.3.2.4 ADMINISTRACION DIRECTA PERSONAL						62,000.00
A PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO						62,000.00
-	SUPERVISOR DE OBRAS (ING. CIVIL o ARQUITECTO)	Und	1.00	7,000.00	4.00	28,000.00
-	ING. SEGURIDAD DE OBRA	und	1.00	4,250.00	4.00	17,000.00
-	ING. AMBIENTAL	und	1.00	4,250.00	4.00	17,000.00
2.6.2.3.2.6 OTROS SERVICIOS POR TERCEROS						17,276.50
A SERVICIOS VARIOS						15,796.50
-	ALQUILER DE CAMIONETA 4X4	und.	1.00	3,000.00	4.00	12,000.00
-	ALQUILER COMPUTADORA PERSONAL	Und.	1.00	300.00	4.00	1,200.00
-	ALQUILER DE IMPRESORA LASER A-4	gib	1.00	170.00	4.00	680.00
-	SERVICIO DE FOTOCOPIADO (fotocopiado de documentos)	gib	1.00	120.00	4.00	480.00
-	GARANTIA POR FIEL CUMPLIMIENTO	gib	1.00	1,436.50	1.00	1,436.50
B COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES						1,480.00
-	Petroleo	gl	20.00	18.50	4.00	1,480.00
TOTAL GASTOS FIJOS						3,372.00
2.6.2.3.2.7 OTROS						375.00
A PRUEBAS DE CONTROLES DE CALIDAD						375.00
-	PRUEBA DE COMPACTACION DE SUELOS	serv.	5.00	35.00		175.00
-	PRUEBA DE RESISTENCIA A LA COMPRESION DEL CONCRETO	serv.	10.00	20.00		200.00
2.6.2.3.2.5 BIENES						2,997.00
A (BIENES DE CONSUMO)						100.00
-	Dispensador de agua	Und.	1.00	25.00	4.00	100.00
B VESTUARIO Y ARTICULOS DE SEGURIDAD						963.00
-	Chalecos de Seguridad	Und.	3.00	30.00	1.00	90.00
-	Cascos de Seguridad	Und.	3.00	25.00	1.00	75.00
-	Lentes de Seguridad	Par	3.00	16.00	1.00	48.00
-	Zapatos de Seguridad	Par	3.00	250.00	1.00	750.00
C MATERIALES DE ESCRITORIO						1,774.00
-	Papel A4	Est.	3.00	20.00	4.00	240.00
-	Archivadores lomo ancho	Est.	3.00	17.00	4.00	204.00
-	Materiales de escritorio y utiles de oficina	Est.	1.00	160.00	4.00	640.00
-	Thoner para Impresora	Est.	1.00	145.00	2.00	290.00
-	Materiales de limpieza	Est.	1.00	100.00	4.00	400.00
D ADQUISICION DE MOBILIARIO						160.00
-	MOBILIARIO (ESCRITORIO Y SILLA)	gib	1.00	160.00		160.00
GASTOS POR SUPERVISION DE OBRA						99,464.41
TOTAL COSTO DIRECTO						82,648.50
UTILIDAD						1,643.37
SUB TOTAL						84,291.87
I.G.V.						15,172.54
REVISION Y CONFORMIDAD DE LIQUIDACION						24,866.10
2.6.2.3.2.7 OTROS						24,866.10
A OTROS						24,866.10
-	GASTOS DE REVISION Y CONFORMIDAD DE LIQUIDACION DE OBRA	Gib	1.00	21,072.97		21,072.97
-	I.G.V. 18%					3,793.13
DEDUCCION DE LOS PORCENTAJES DE INCIDENCIA						
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA						124,330.51

CUADRO TOTAL

DESCRIPCION DEL OBJETO	N° DE PERIODO DE TIEMPO	PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO	TARIFA REFERENCIAL UNITARIA	% DEL C.T.	VALOR REFERENCIAL TOTAL	SISTEMA DE CONTRATACION
SERVICIO DE SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA	120	DIAS	21,072.97	80%	99,464.41	TARIFA
LIQUIDACION DE OBRA				20%	24,866.10	SUMA ALZADA
COSTO TOTAL					124,330.51	

**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

"CREACIÓN DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL PARQUE Nº 01 DE LA URBANIZACION ANGEL IBARCENA REYNOSO, DEL DISTRITO DE CERRO COLORADO - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CUI 2541480.					
DESCRIPCIÓN DEL OBJETO	Nº DE PERIODO DE TIEMPO	PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO	TARIFA REFERENCIAL UNITARIA	VALOR REFERENCIAL TOTAL	SISTEMA CONTRAT.
SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA	120	DÍAS	833.7634	100,051.61	TARIFA
LIQUIDACION DE OBRA				25,012.90	SUMA ALZADA
TOTAL CONSULTORIA DE OBRA				125,064.51	

DESCRIPCION	Und	% / Mes Cant.	Monto / mes	Meses	Costo Parcial	Costo Total
TOTAL GASTOS VARIABLES						79,216.50
2.6.2.3.2.4 ADMINISTRACION DIRECTA PERSONAL						62,000.00
A PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO						62,000.00
- SUPERVISOR DE OBRAS (ING. CIVIL o ARQUITECTO)	Und	1.00	6,500.00	4.00	26,000.00	
- ING. SEGURIDAD DE OBRA	und	1.00	4,500.00	4.00	18,000.00	
- ING. AMBIENTAL	und	1.00	4,500.00	4.00	18,000.00	
2.6.2.3.2.6 OTROS SERVICIOS POR TERCEROS						17,216.50
A SERVICIOS VARIOS						15,736.50
- ALQUILER DE CAMIONETA 4X4	und	1.00	3,000.00	4.00	12,000.00	
- ALQUILER COMPUTADORA PERSONAL	Und.	1.00	300.00	4.00	1,200.00	
- ALQUILER DE IMPRESORA LASER A-4	gib	1.00	150.00	4.00	600.00	
- SERVICIO DE FOTOCOPIADO (fotocopiado de document	gib	1.00	125.00	4.00	500.00	
- GARANTIA POR FIEL CUMPLIMIENTO	gib	1.00	1,436.50	1.00	1,436.50	
B COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES						1,480.00
- Petroleo	gl	20.00	18.50	4.00	1,480.00	
TOTAL GASTOS FIJOS						3,910.00
2.6.2.3.2.7 OTROS						375.00
A PRUEBAS DE CONTROLES DE CALIDAD						375.00
- PRUEBA DE COMPACTACION DE SUELOS	serv	5.00	45.00		225.00	
- PRUEBA DE RESISTENCIA A LA COMPRESION DEL CONCRETO	serv	10.00	15.00		150.00	
2.6.2.3.2.5 BIENES						3,536.00
A (BIENES DE CONSUMO)						100.00
- Dispensador de agua	Und.	1.00	25.00	4.00	100.00	
B VESTUARIO Y ARTICULOS DE SEGURIDAD						1,275.00
- Chalecos de Seguridad	Und	3.00	60.00	1.00	180.00	
- Cascos de Seguridad	Und	3.00	35.00	1.00	105.00	
- Lentes de Seguridad	Par	3.00	30.00	1.00	90.00	
- Zapatos de Seguridad	Par	3.00	300.00	1.00	900.00	
C MATERIALES DE ESCRITORIO						1,980.00
- Papel A4	Est	3.00	25.00	4.00	300.00	
- Archiveros lomo ancho	Est	3.00	15.00	4.00	180.00	
- Materiales de escritorio y utiles de oficina	Est	1.00	200.00	4.00	800.00	
- Toner para impresora	Est	1.00	150.00	2.00	300.00	
- Materiales de limpieza	Est	1.00	100.00	4.00	400.00	
D ADQUISICION DE MOBILIARIO						180.00
- MOBILIARIO (ESCRITORIO Y SILLA)	gib	1.00	180.00		180.00	
GASTOS POR SUPERVISION DE OBRA						100,051.61
TOTAL COSTO DIRECTO						63,126.50
UTILIDAD						1,663.00
SUB TOTAL						64,789.50
I.G.V.						15,262.11
CONFORMIDAD DE LIQUIDACION						25,012.90
OTROS						25,012.90
OTROS						25,012.90
- GASTOS DE REVISION Y CONFORMIDAD DE LIQUIDACION DE OBRA	Gib	1.00	21,197.37		21,197.37	
- IG V (18%)	Gib	1.00	3,815.53		3,815.53	

DESCRIPCION	(% del C.T.)	MONTO S/.
Supervisión de Ejecución de Obra	80.00%	100,051.61
Liquidación de Obra	20.00%	25,012.90
COSTO TOTAL	100%	125,064.51



3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles		Dólares		Otro:	
		MONTO	s/ 124,330.51 (Ciento veinticuatro mil trescientos treinta con 51/100 soles)					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

CALCULO DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA

PROYECTO	CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL PARQUE N° 01 DE LA URB. ÁNGEL IBARCENA REYNOSO, DEL DISTRITO DE CERRO COLORADO - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA*, CUI 2541480					
INT. EJEC.	: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLORADO					
REGIÓN	: AREQUIPA					
PROVINCIA	: AREQUIPA					
DISTRITO	: CERRO COLORADO					
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION						124,330.51
TOTAL GASTOS VARIABLES						79,276.50
2.6.2.3.2.4 ADMINISTRACION DIRECTA PERSONAL						62,000.00
A PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO						62,000.00
- SUPERVISOR DE OBRAS (ING. CIVIL o ARQUITECTO)	Und	1.00	7,000.00	4.00	28,000.00	
- ING. SEGURIDAD DE OBRA	und	1.00	4,250.00	4.00	17,000.00	
- ING. AMBIENTAL	und	1.00	4,250.00	4.00	17,000.00	
2.6.2.3.2.6 OTROS SERVICIOS POR TERCEROS						17,276.50
A SERVICIOS VARIOS						15,796.50
- ALQUILER DE CAMIONETA 4X4	und.	1.00	3,000.00	4.00	12,000.00	
- ALQUILER COMPUTADORA PERSONAL	Und.	1.00	300.00	4.00	1,200.00	
- ALQUILER DE IMPRESORA LASER A-4	gib	1.00	170.00	4.00	680.00	
- SERVICIO DE FOTOCOPIADO (fotocopiado de documentos)	gib	1.00	120.00	4.00	480.00	
- GARANTIA POR FIEL CUMPLIMIENTO	gib	1.00	1,436.50	1.00	1,436.50	
B COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES						1,480.00
- Petróleo	gi	20.00	18.50	4.00	1,480.00	
TOTAL GASTOS FIJOS						3,372.00
2.6.2.3.2.7 OTROS						375.00
A PRUEBAS DE CONTROLES DE CALIDAD						375.00
- PRUEBA DE COMPACTACION DE SUELOS	serv.	5.00	35.00		175.00	
- PRUEBA DE RESISTENCIA A LA COMPRESION DEL CONCRETO	serv.	10.00	20.00		200.00	
2.6.2.3.2.5 BIENES						2,997.00
A (BIENES DE CONSUMO)						100.00
- Dispensador de agua	Und.	1.00	25.00	4.00	100.00	
B VESTUARIO Y ARTICULOS DE SEGURIDAD						963.00
- Chalecos de Seguridad	Und.	3.00	30.00	1.00	90.00	
- Cascos de Seguridad	Und.	3.00	25.00	1.00	75.00	
- Lentes de Seguridad	Par	3.00	16.00	1.00	48.00	
- Zapatos de Seguridad	Par	3.00	250.00	1.00	750.00	
C MATERIALES DE ESCRITORIO						1,774.00
- Papel A4	Est.	3.00	20.00	4.00	240.00	
- Archivadores lomo ancho	Est.	3.00	17.00	4.00	204.00	
- Materiales de escritorio y utiles de oficina	Est.	1.00	160.00	4.00	640.00	
- Toner para Impresora	Est.	1.00	145.00	2.00	290.00	
- Materiales de limpieza	Est.	1.00	100.00	4.00	400.00	
D ADQUISICION DE MOBILIARIO						160.00
- MOBILIARIO (ESCRITORIO Y SILLA)	gib	1.00	160.00		160.00	
GASTOS POR SUPERVISION DE OBRA						99,464.41
TOTAL COSTO DIRECTO						82,648.50
UTILIDAD						1,643.37
SUB TOTAL						84,291.87
I.G.V.						15,172.54
REVISION Y CONFORMIDAD DE LIQUIDACION						24,866.10
2.6.2.3.2.7 OTROS						24,866.10
A OTROS						24,866.10
- GASTOS DE REVISION Y CONFORMIDAD DE LIQUIDACION DE OBRA	Gib	1.00	21,072.97			
- I.G.V. 18%						

DEDUCCION DE LOS PORCENTAJES DE INCIDENCIA

TOTAL GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA



CUADRO TOTAL

DESCRIPCION DEL OBJETO	N° DE PERIODO DE TIEMPO	PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO	TARIFA REFERENCIAL UNITARIA	% DEL C.T.	VALOR REFERENCIAL TOTAL	SISTEMA DE CONTRATACION
SERVICIO DE SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA	120	DIAS	828.670033333333000	80%	99,464.41	TARIFA
LIQUIDACION DE OBRA				20%	24,866.10	SUMA ALZADA
COSTO TOTAL					124,330.51	

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DETALLES

ITEM	DESCRIPCION DETALLADA	CANT.	UND. MED.	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	SERVICIO DE SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL PARQUE N° 01 DE LA URB. ÁNGEL IBARCENA REYNOSO, DEL DISTRITO DE CERRO COLORADO - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA*, CUI 2541480	120	DIAS	828.8700833333333	99,464.41
2	SERVICIO DE LIQUIDACION DE LA OBRA PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL PARQUE N° 01 DE LA URB. ÁNGEL IBARCENA REYNOSO, DEL DISTRITO DE CERRO COLORADO - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA*, CUI 2541480	01	SER.	24,866.10	24,866.10
*** El precio incluye IGV, tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme a la Legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del suministro de bienes a contratar o servicio a prestar, de ser el caso se adjuntara documentación complementaria al presente.					PRECIO TOTAL SI/
					124,330.51

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	26/08/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	11/10/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	 <p style="text-align: center;">MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLORADO</p> <p style="text-align: center;">CPC. Ana Cecilia Choque Santos Sub Gerente de Logística y Abastecimientos</p>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.